
     緑町第二自治会だより 2020-2号 

 

Ⅰ 令和２年度定期総会が終わりました 

４月２５日（土）午後６時から定期総会を緑町第二自治会館で開催しました。 

新型コロナウイルスが蔓延し緊急事態宣言が発令されている中、感染予防対策に細心の

注意を払い、密集場所を作らないよう議長席から４メートル離して出席者一人につき１台

の机を配置し、また少々寒いのですが窓を開け放して総会を開きました。 

議長は２区１班の中川氏にお願いし、2019 年度事業報告、収支決算報告、監査報告そし

て令和２年度事業計画案、収支予算案が原案どおりスムーズに承認されました。また、昨年

決議された北辰フーズの市道の整備について、市から予算が付いたのでオーバーレーン工

法により幅員５ｍ、延長１７０ｍ、厚さ５cm の舗装工事を１０月末竣工予定で実施すると

連絡があったことが報告されました（広報えべつに織り込まれた「江別市建設工事のお知ら

せ」をご覧ください）。議長さん、細かな心遣い有難うございました。 

定期総会終了後、懇親会を開き、テーブルに個人用オードブルと缶ビールとを用意しまし

たが皆さん長居せずお持ち帰りになりました。 

 

Ⅱ 入学祝をお贈りします 

 ５月１１日に開催の役員会で、人が集まることのない新しい事業を検討し、今年から小

学校の新１年生に入学祝（3,000円）を差し上げることにいたしました。 

 該当される方はＡ４判の紙に様式自由で「保護者の名前、お子様の名前、住所、電話番

号」をお書きの上、お子様の入学通知書や保険証あるいは生年月日の分かる書類のコピー

を添付して佐賀井会長（緑町西 2丁目 8番地…公園通り三番通り交差点から 2軒駅よりの

白い壁の家…電話 090-8637-5989）までお届けください。郵便受けに差し込まれても結構

です。 

 

Ⅲ あすか会による資源回収の変更事項 

 会員の皆様にはあすか会による資源回収にご協力いただき有難うございます。 

 この度、諸般の事情により６月９日の資源回収品目からペットボトルが除かれることに

なりました。誠に残念ではありますがペットボトルは業者が回収いたしませんので今後は

江別市の「資源物・危険ごみ回収日（毎月第 1、第 3火曜日）」に出されますようお願い申

し上げ、今後ともあすか会による資源回収にご協力いただきたく重ねてお願い申し上げま

す。 


